

A股股票代码:601963 A股股票简称:重庆银行

重庆银行股份有限公司二〇二六年半年度报告摘要

一、重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本行的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。

1.2 本行董事会及董事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.3 本行第七届董事会第二十六次会议于2026年8月20日以现场(视频)会议方式召开,审议通过本行2026年半年度报告及其摘要。会议应出席董事15名,实际出席董事15名,本行高级管理人员列席了会议。会议的召开符合《中华人民共和国公司法》和《重庆银行股份有限公司章程》的有关规定。

1.4 截至本报告披露日,本行未发生2026年半年度利润分配方案或资本公积金转增股本方案。

1.5 本行2026年半年度财务报告未经审计。

1.6 本报告除特别说明外,货币币种为人民币。

二、公司基本情况

2.1 公司简介

英文名称:重庆银行股份有限公司(简称:重庆银行)	股票简称:	1股股票简称:	重庆银行
A股股票代码:	601963	1股股票代码:	601963
A股股票上市交易所:	上海证券交易所	1股股票上市交易所:	上海证券交易所
董事长姓名:	杨朝晖	证券事务代表:	付茂华
电子邮箱:	41952023@CQBB.com		
电子邮箱:	sh@cqbk.com.cn		

2.2 业务概要

本行是中国西部和长江上游地区成立最早的地方性股份制商业银行之一,前身是1996年由37家城市信用社及城市信用联社共同组建的重庆城市合作银行。1998年更名为重庆市商业银行股份有限公司,2007年更名为重庆银行股份有限公司。2013年,本行在香港联合交易所上市,成为首家在香港上市的内陆城市银行。2021年,本行在上海证券交易所上市,成为全国第三、长江经济带首家“A+H”上市城商行。

本行以打造全国一流上市商业银行作为战略愿景,坚定发展目标引领、高位转型、高效率运行、高品质服务、高质量发展“五高”战略定位,推动全行实现高质量发展。截至2026年6月30日,本行下辖206家营业网点,覆盖“一市三省”,包括重庆市内所有区县及四川省、贵州省、重庆市,控股重庆渝农金融租赁股份有限公司和以义万丰村镇银行有限责任公司。本集团资产总额为1,089.09亿元,存款总额为6,272.02亿元,贷款总额为5,824.59亿元,不良贷款率为1.11%,拨备覆盖率为247.31%,主要经营指标均达到监管要求。

本行始终秉持“地方的银行、市民的银行、小微企业的银行”发展定位,坚持服务地方经济、服务小微企业、服务城乡居民的立行办行,通过抓风控、调结构、促转型、提质量,持续提升金融服务能力。报告期内,本行履行重大战略和总行战略,积极服务实体经济,加大成渝地区双城经济圈、西部陆海新通道、西部金融中心建设等领域信贷支持,上半年内城信贷投放支持超1,400亿元,服务西部陆海新通道建设融资余额超600亿元。聚焦先进制造业和战略性新兴产业,全力支持国家“202616”现代制造业金融服务体系,“4168”科技创新网络,深入推进科技创新与绿色产业深度融合,发放全国首笔锂电QEP挂销贷款,绿色金融规模超1千亿元,科技型企业贷款保持两位数增长,制造业贷款规模超410亿元。本行普惠金融持续乡村振兴,持续满足小微企业、个体工商户、农业农村和新型市民群体的金融服务需求,普惠小微贷款余额超770亿元,涉农贷款余额超570亿元,全面推广金融服务“三农”质效,金融消费信贷体系金融,充分发挥产品体系优势,自上线线上消费贷款产品快速增长,“捷e贷”余额突破100亿元。聚焦数字普惠金融和科技赋能,立足“466”数字化转型生态建设,聚焦“AI+数据”赋能和风险的防控两条主线,持续深化数字化转型,建成生成式人工智能应用管理平台,部署“渝行者”智能银行,新增“智能合规助手”等应用服务7个。聚焦品牌建设和形象提升,在英国《银行家》杂志全球银行排名中连续11年跻身全球银行前300强,连续4年入选国务院国资委“双百企业”名单,连续9年获得标准普尔国际投资级评级,展期“稳通”。

三、主要会计数据和财务指标

3.1 财务数据

(除有特别说明外,单位均为人民币元)	2026年1-6月	2025年1-6月	变动	2026年1-6月
经营活动	18,572,284	15,389,028	720	14,401,847
利息净收入	81,784,260	81,807,288	0.04%	81,177,000
手续费及佣金净收入	321,463	364,767	(11.81)	310,094
投资收益	609,046	1,106,418	(81.61)	1,160,154
公允价值变动损益	59,276	(226,330)	(138.59)	202,039
其他综合收益	6,269	31,427	(13.68)	14,806
营业总收入	8,495,303	7,669,497	10.79	7,108,041
业务及管理费	(2,048,936)	(1,108,786)	12.59	(1,726,287)
信用减值损失	(2,198,231)	(1,914,088)	14.59	(1,621,884)
资产减值损失	(4,052,005)	(3,394,140)	7.98	(3,756,286)
利润总额	4,001,248	3,756,118	7.92	3,790,497
所得税	(514,623)	(500,306)	(3.02)	(490,380)
归属于本行股东的净利润	3,796,625	3,254,381	16.97	3,301,267
归属于本行股东的净利润	3,517,644	3,189,503	10.29	3,108,260
归属于本行股东的净利润	3,495,130	3,174,784	9.94	3,186,460
归属于本行股东的净利润	36,495,261	40,009,003	(9.02)	37,074,014
经营活动(人民币元)			变动率(%)	
基本每股收益	0.59	0.62	74.1	0.67
稀释每股收益	0.59	0.71	112.7	0.69
非经常性损益占利润总额的基本每股收益	0.09	0.01	7.69	0.06

除有特别说明外,单位均为人民币元	2026年6月30日	2025年12月31日	变动	2026年12月31日
			变动率(%)	
经营活动	1,105,985,646	1,031,726,681	7.22	886,641,840
利息净收入	4,926,431	5,284,860	9.62	449,316
手续费及佣金净收入	482,889,894	495,987,472	12.91	313,061,231
投资收益	88,564,171	95,391,770	8.43	97,817,050
公允价值变动损益	26,688,642	22,550,944	27.22	27,674,380
其他综合收益及税后损益	2,115,664	2,164,660	11.60	3,320,880
营业总收入	5,452,548	5,479,934	7.98	5,133,516
业务及管理费	(1,036,160,341)	897,726,081	7.28	762,677,022
信用减值损失	(227,202,380)	565,704,384	30.97	479,116,967
资产减值损失	76,809,210	70,191,944	12.36	61,931,494
利润总额	150,345,663	146,459,769	2.97	132,172,766
所得税	26,899,088	28,326,881	20.91	27,676,170
归属于本行股东的净利润	123,446,575	118,132,888	13.22	104,506,596
经营活动(人民币元)	32,360,000	30,436,000	31.88	26,404,664
归属于本行股东的净利润	15,126,384	14,912,634	2.77	13,146,769
利息净收入	3,628,727	3,474,588	5.36	3,474,588
归属于本行股东的净利润	6,497,433	62,972,107	7.17	61,073,073
经营活动(人民币元)	79,756,000	62,990,842	7.21	61,762,050
归属于本行股东的净利润	61,623,380	60,439,318	1.96	58,356,758
经营活动(人民币元)	67,738,388	61,923,219	7.53	61,660,665
利息净收入	1,081,183	1,034,794	6.64	79,470,660
归属于本行股东的净利润	777,892,166	684,239,446	8.08	640,746,060
经营活动(人民币元)			变动率(%)	
归属于本行股东的净利润	16.68	16.11	3.54	16.06

3.2 财务指标

(除有特别说明外,单位均为人民币元)	2026年1-6月	2025年1-6月	变动	2026年1-6月
盈利能力指标				
资产回报率(%)	0.74	0.74	0.00	0.67
权益回报率(%)	12.03	11.52	0.51	11.77
非经常性损益占利润总额的加权平均数	11.94	11.47	0.47	11.66
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.98	1.27
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.97	1.42
手续费及佣金净收入占营业收入比率	3.79	4.76	(8.07)	7.14
成本收入比(%)	24.31	24.01	0.30	24.10
(除有特别说明外,单位均为人民币元)	2026年6月30日	2025年12月31日	变动	2026年12月31日
资产回报率(%)	1.11	1.14	(0.03)	1.26
权益回报率(%)	24.73	24.68	0.05	24.68
非经常性损益占利润总额的加权平均数	2.91	2.88	1.09	3.06
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.98	1.27
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.97	1.42
手续费及佣金净收入占营业收入比率	3.79	4.76	(8.07)	7.14
成本收入比(%)	24.31	24.01	0.30	24.10
(除有特别说明外,单位均为人民币元)	2026年6月30日	2025年12月31日	变动	2026年12月31日
资产回报率(%)	1.11	1.14	(0.03)	1.26
权益回报率(%)	24.73	24.68	0.05	24.68
非经常性损益占利润总额的加权平均数	2.91	2.88	1.09	3.06
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.98	1.27
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.97	1.42
手续费及佣金净收入占营业收入比率	3.79	4.76	(8.07)	7.14
成本收入比(%)	24.31	24.01	0.30	24.10
(除有特别说明外,单位均为人民币元)	2026年6月30日	2025年12月31日	变动	2026年12月31日
资产回报率(%)	1.11	1.14	(0.03)	1.26
权益回报率(%)	24.73	24.68	0.05	24.68
非经常性损益占利润总额的加权平均数	2.91	2.88	1.09	3.06
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.98	1.27
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.97	1.42
手续费及佣金净收入占营业收入比率	3.79	4.76	(8.07)	7.14
成本收入比(%)	24.31	24.01	0.30	24.10
(除有特别说明外,单位均为人民币元)	2026年6月30日	2025年12月31日	变动	2026年12月31日
资产回报率(%)	1.11	1.14	(0.03)	1.26
权益回报率(%)	24.73	24.68	0.05	24.68
非经常性损益占利润总额的加权平均数	2.91	2.88	1.09	3.06
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.98	1.27
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.97	1.42
手续费及佣金净收入占营业收入比率	3.79	4.76	(8.07)	7.14
成本收入比(%)	24.31	24.01	0.30	24.10
(除有特别说明外,单位均为人民币元)	2026年6月30日	2025年12月31日	变动	2026年12月31日
资产回报率(%)	1.11	1.14	(0.03)	1.26
权益回报率(%)	24.73	24.68	0.05	24.68
非经常性损益占利润总额的加权平均数	2.91	2.88	1.09	3.06
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.98	1.27
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.97	1.42
手续费及佣金净收入占营业收入比率	3.79	4.76	(8.07)	7.14
成本收入比(%)	24.31	24.01	0.30	24.10
(除有特别说明外,单位均为人民币元)	2026年6月30日	2025年12月31日	变动	2026年12月31日
资产回报率(%)	1.11	1.14	(0.03)	1.26
权益回报率(%)	24.73	24.68	0.05	24.68
非经常性损益占利润总额的加权平均数	2.91	2.88	1.09	3.06
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.98	1.27
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.97	1.42
手续费及佣金净收入占营业收入比率	3.79	4.76	(8.07)	7.14
成本收入比(%)	24.31	24.01	0.30	24.10
(除有特别说明外,单位均为人民币元)	2026年6月30日	2025年12月31日	变动	2026年12月31日
资产回报率(%)	1.11	1.14	(0.03)	1.26
权益回报率(%)	24.73	24.68	0.05	24.68
非经常性损益占利润总额的加权平均数	2.91	2.88	1.09	3.06
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.98	1.27
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.97	1.42
手续费及佣金净收入占营业收入比率	3.79	4.76	(8.07)	7.14
成本收入比(%)	24.31	24.01	0.30	24.10
(除有特别说明外,单位均为人民币元)	2026年6月30日	2025年12月31日	变动	2026年12月31日
资产回报率(%)	1.11	1.14	(0.03)	1.26
权益回报率(%)	24.73	24.68	0.05	24.68
非经常性损益占利润总额的加权平均数	2.91	2.88	1.09	3.06
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.98	1.27
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.97	1.42
手续费及佣金净收入占营业收入比率	3.79	4.76	(8.07)	7.14
成本收入比(%)	24.31	24.01	0.30	24.10
(除有特别说明外,单位均为人民币元)	2026年6月30日	2025年12月31日	变动	2026年12月31日
资产回报率(%)	1.11	1.14	(0.03)	1.26
权益回报率(%)	24.73	24.68	0.05	24.68
非经常性损益占利润总额的加权平均数	2.91	2.88	1.09	3.06
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.98	1.27
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.97	1.42
手续费及佣金净收入占营业收入比率	3.79	4.76	(8.07)	7.14
成本收入比(%)	24.31	24.01	0.30	24.10
(除有特别说明外,单位均为人民币元)	2026年6月30日	2025年12月31日	变动	2026年12月31日
资产回报率(%)	1.11	1.14	(0.03)	1.26
权益回报率(%)	24.73	24.68	0.05	24.68
非经常性损益占利润总额的加权平均数	2.91	2.88	1.09	3.06
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.98	1.27
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.97	1.42
手续费及佣金净收入占营业收入比率	3.79	4.76	(8.07)	7.14
成本收入比(%)	24.31	24.01	0.30	24.10
(除有特别说明外,单位均为人民币元)	2026年6月30日	2025年12月31日	变动	2026年12月31日
资产回报率(%)	1.11	1.14	(0.03)	1.26
权益回报率(%)	24.73	24.68	0.05	24.68
非经常性损益占利润总额的加权平均数	2.91	2.88	1.09	3.06
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.98	1.27
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.97	1.42
手续费及佣金净收入占营业收入比率	3.79	4.76	(8.07)	7.14
成本收入比(%)	24.31	24.01	0.30	24.10
(除有特别说明外,单位均为人民币元)	2026年6月30日	2025年12月31日	变动	2026年12月31日
资产回报率(%)	1.11	1.14	(0.03)	1.26
权益回报率(%)	24.73	24.68	0.05	24.68
非经常性损益占利润总额的加权平均数	2.91	2.88	1.09	3.06
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.98	1.27
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.97	1.42
手续费及佣金净收入占营业收入比率	3.79	4.76	(8.07)	7.14
成本收入比(%)	24.31	24.01	0.30	24.10
(除有特别说明外,单位均为人民币元)	2026年6月30日	2025年12月31日	变动	2026年12月31日
资产回报率(%)	1.11	1.14	(0.03)	1.26
权益回报率(%)	24.73	24.68	0.05	24.68
非经常性损益占利润总额的加权平均数	2.91	2.88	1.09	3.06
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.98	1.27
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.97	1.42
手续费及佣金净收入占营业收入比率	3.79	4.76	(8.07)	7.14
成本收入比(%)	24.31	24.01	0.30	24.10
(除有特别说明外,单位均为人民币元)	2026年6月30日	2025年12月31日	变动	2026年12月31日
资产回报率(%)	1.11	1.14	(0.03)	1.26
权益回报率(%)	24.73	24.68	0.05	24.68
非经常性损益占利润总额的加权平均数	2.91	2.88	1.09	3.06
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.98	1.27
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.97	1.42
手续费及佣金净收入占营业收入比率	3.79	4.76	(8.07)	7.14
成本收入比(%)	24.31	24.01	0.30	24.10
(除有特别说明外,单位均为人民币元)	2026年6月30日	2025年12月31日	变动	2026年12月31日
资产回报率(%)	1.11	1.14	(0.03)	1.26
权益回报率(%)	24.73	24.68	0.05	24.68
非经常性损益占利润总额的加权平均数	2.91	2.88	1.09	3.06
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.98	1.27
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.97	1.42
手续费及佣金净收入占营业收入比率	3.79	4.76	(8.07)	7.14
成本收入比(%)	24.31	24.01	0.30	24.10
(除有特别说明外,单位均为人民币元)	2026年6月30日	2025年12月31日	变动	2026年12月31日
资产回报率(%)	1.11	1.14	(0.03)	1.26
权益回报率(%)	24.73	24.68	0.05	24.68
非经常性损益占利润总额的加权平均数	2.91	2.88	1.09	3.06
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.98	1.27
非经常性损益占利润总额的加权平均数	1.48	1.26	0.97	1.42
手续费及佣金净收入占营业收入比率	3.79	4.76	(8.07)	7.14
成本收入比(%)	24.31	24.01	0.30	24.10
(除有特别说明外,单位均为人民币元)	2026年6月30日	2025年12月31日	变动	2026年12月31日